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JOHDANTO  

 

Henkilöstöraportti antaa kokonaiskuvan kunnan henkilöstövoimavaroista. Se sisältää 

tietoja esimerkiksi henkilöstön määrästä ja rakenteesta, henkilöstökustannuksista, 

henkilöstön ikääntymisestä, poissaoloista ja työhyvinvoinnista. Henkilöstöraportin ta-

voitteena on olla tukena kunnan strategisessa suunnittelussa sekä henkilöstösuunnit-

telussa ja -ennakoinnissa. Henkilöstöraportti kertoo myös henkilöstövoimavaroissa 

vuoden aikana tapahtuneista muutoksista sekä pidemmän aikavälin trendeistä henki-

löstön osalta. 

Tietolähteinä ovat kunnan oman HR-järjestelmän sekä työterveyshuollon lisäksi Kunta- 

ja hyvinvointialuetyönantajat KT, Tilastokeskus, OP Pohjola -vakuutusyhtiö ja Keva. 

Vesilahden kunnassa on laadittu henkilöstöraportti vuodesta 2008 lähtien. Henkilöstö-

raportti laaditaan kerran vuodessa. Henkilöstöraportin tunnusluvut ovat vuoden viimei-

seltä päivältä siltä osin kuin tiedot tulevat kunnan HR-järjestelmästä. 
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1 HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ 

 

1.1 Vakinaiset ja tilapäiset henkilöt 

 

Vesilahden kunnan henkilöstön määrä 31.12.2025 oli 203 henkilöä. Henkilöstöstä vakinai-

sessa palvelussuhteessa oli 164 henkilöä ja tilapäisiä 39 henkilöä.  

Naisia henkilöstöstä oli 176 ja miehiä 27. Kokoaikatyössä oli 156 henkilöä (77%) ja osa-

aikaisia 47 henkilöä (23%). Osa-aikaisten vakanssien lisäksi syitä osa-aikaisuuteen oli-

vat osittainen hoitovapaa, osittainen sairausloma ja osa-aikatyötyöntekijän oma 

pyyntö. 

Vuonna 2025 palkattiin yhteensä 46 kesätyöntekijää, joista 22 oli nuoria yläkouluikäisiä.  

Vuoden 2024 lopussa vastaavat määrät olivat kokonaishenkilöstö 210 henkilöä, joista 

vakinaisessa palvelussuhteessa oli 169 henkilöä ja tilapäisiä 41 henkilöä. Naisia henkilös-

töstä oli 180 ja miehiä 30. Kokoaikatyössä 2024 oli 169 henkilöä (80%) ja osa-aikatyössä 

41 henkilöä (20%). Kesätyöntekijöitä palkattiin 30 vuonna 2024. 

Henkilöstömäärä nousi vuosina 2022–2024. Vuonna 2025 henkilöstömäärä kuitenkin 

kääntyi laskuun. Muutokseen vaikuttivat erityisesti Vesilahden kunnassa käydyt yhteis-

toimintaneuvottelut sekä niiden seurauksena toteutetut toimenpiteet, jotka näkyivät 

henkilöstörakenteessa ja resurssien kohdentamisessa. 

Vesilahden kunnassa käytiin yhteistoimintaneuvottelut ajalla 22.1.–31.3.2025 taloudelli-

sin ja tuotannollisin perustein. Neuvottelut koskivat toiminnan uudelleenjärjestelyjä 

sekä työvoiman käytön mahdollisen vähentämisen tarpeita, ja niiden kohteena oli koko 

Vesilahden kunnan henkilöstö.  

Taloudellisista ja tuotannollisista syistä lakkautettiin vapaa-aikapäällikön, hallintojohta-

jan ja kaavoittajan virat sekä elinvoimakoordinaattorin toimi. Päättyvien tehtävien hoita-

jille ei ollut tarjolla sopivia korvaavia tehtäviä. Virka- ja työsuhteet päättyivät irtisanou-

tumisen kautta.  
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Työterveyshuollon kustannukset olivat vuonna 2025 yhteensä 165 542 euroa, kun vas-

taava kustannus vuonna 2024 oli 191 240 euroa. Kokonaiskustannusten laskua selittää 

osaltaan se, että vuonna 2025 työpaikkaselvityksiä ei toteutettu, ja lisäksi sairauspois-

saoloja oli edellisvuotta vähemmän, mikä on vähentänyt työterveyshuollon palvelujen 

käyttöä. 

Kansaneläkelaitokselta saatiin vuonna 2024 korvausta edellisen vuoden kustannuksista 

noin 58 264 euroa. 

3.3 Terveysperusteiset poissaolot 

 

Vakinaisen henkilöstön sairauspäivien lukumäärä oli vuonna 2025 2571 päivää. Sairaus-

päiviä vuonna 2025 kertyi keskimäärin 15,68 työpäivää yhtä vakinaisessa työsuhteessa 

olevaa työntekijää kohden. Laskennallisesti 4,7 % henkilöstöstä pysyi terveenä vuonna 

2025 (Terveystalon tilastoinnin mukaan laskettuna), luvussa on mukana myös tilapäi-

nen henkilöstö. 

Vakinaisen henkilöstön sairauspäivien lukumäärä oli vuonna 2024 2966 päivää. Sairaus-

päiviä vuonna 2024 kertyi keskimäärin 17,55 työpäivää yhtä vakinaisessa työsuhteessa 

oleva työntekijää kohden. Laskennallisesti 5,1 % henkilöstöstä pysyi terveenä vuonna 

2024 (Terveystalon tilastoinnin mukaan laskettuna), luvussa on mukana myös tilapäi-

nen henkilöstö. 
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4 YHTEENVETO 

 

Vuonna 2025 Vesilahden kunnan henkilöstön määrä kääntyi hieman laskuun. Tämä kehi-

tys poikkesi edellisistä vuosista, jolloin henkilöstömäärä oli kasvusuunnassa. Vuoden 

2025 henkilöstön vähentyminen selittyy muun muassa yhteistoimintaneuvottelujen 

vaikutuksilla. Tilapäisen henkilöstön käytön kasvu on ollut laskusuuntainen vuodesta 

2023.  

Sivistyspalveluiden henkilöstömäärä on kasvanut vuodesta 2020 lähtien, mutta kääntyi 

vuonna 2025 lievään laskuun. Tukipalveluiden ja teknisen toimialan henkilöstömäärä py-

syi vakaana vuosina 2024–2025. Hallintopalveluissa henkilöstömäärä on ollut aiempina 

vuosina vakaa, mutta vuonna 2025 määrä laski. 

Eläköityneiden määrät ovat Vesilahden kunnassa vaihtelevia, mutta ennusteen mukaan 

luvut lähtevät tulevina vuosina nousuun. 

Henkilöstön sairastavuus lisääntyi vuosina 2023–2024, mutta vuonna 2025 kehitys 

kääntyi maltilliseen laskuun. Sairauspoissaolopäivien kokonaismäärä väheni edellisvuo-

teen verrattuna, ja laskennallisesti henkilöstö pysyi terveempänä kuin vuonna 2024. 

Mielenterveyteen liittyvät sairauspoissaolot ovat kuitenkin kasvaneet samalla kun tuki- 

ja liikuntaelinten sairauksiin liittyvät sairauspoissaolot ovat vähentyneet. Tapaturmien 

ja vammojen määrä kasvoi vuonna 2025. 

Sekä henkilöstökulut että työterveyshuollon kulut laskivat vuonna 2025. Kehitystä se-

littävät osaltaan yhteistoimintaneuvottelujen vaikutukset sekä sairauskäyntien määrän 

väheneminen edellisvuoteen verrattuna.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

19 

5 TYÖKYKYÄ EDISTÄVÄ JA 
YLLÄPITÄVÄ TOIMINTA 

Työkykyä ylläpitävän toiminnan tavoitteena on turvallinen työ ja työympäristö, työkykyi-

syyttä ja terveyttä tukeva työyhteisö sekä tuottava, työ- ja toimintakykyinen työntekijä. 

Toiminnalla pyritään edistämään ja tukemaan jokaisen työtä tekevän työ- ja toimintaky-

kyä hänen työuransa kaikissa vaiheissa. Työkykyyn ja työhyvinvointiin vaikuttavat mo-

net tekijät, mm. johtaminen, esihenkilö- ja alaistaidot, työn hallinta, riittävä työtehtävien 

vaatima osaaminen, työn organisointi, työilmapiiri ja omat vaikutusmahdollisuudet. Työ- 

ja toimintakyvyn edistäminen on moniulotteista toimintaa: se yhdistää yksilön, työyh-

teisön, työympäristön ja osaamisen toiminta-alueet kokonaisuudeksi. 

Työkykyä ja työhyvinvointia ylläpitävän toiminnan suunnittelusta, ohjauksesta, toteutu-

misen, tuloksellisuuden sekä laadun seurannasta ja arvioinnista vastaa yhteistyötoimi-

kunta yhteistyössä työterveyshuollon kanssa. Yhteistyötoimikunnassa ovat edustet-

tuina kunnan eri toimialoilla toimivat ammattiryhmät. Edustajien tehtävänä on toimia 

viestinviejinä toimikunnan ja oman ammattiryhmänsä välillä mm. tarpeiden, toiveiden ja 

vireillä olevien suunnitelmien suhteen. Yhteistyötoimikunnan puheenjohtajana toimii 

hallinto- ja talousjohtaja. 

Työkykyä ylläpitävän toiminnan toteutumisessa keskeistä on työntekijöiden oma-aloit-

teisuus tarjolla olevien mahdollisuuksien puitteissa.  

Vesilahden kunta käynnisti 1.1.2025 Motivoiva hyvinvoiva työelämä -kehittämishank-

keen, joka kytkeytyi Vesilahden kunnan strategiaan ja henkilöstöohjelman kärkihankkei-

siin. Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa työkykyä, työhyvinvointia ja johtamisen laatua 

koko organisaatiossa. Hankkeella pyrittiin luomaan yhtenäiset johtamiskäytännöt, ke-

hittämään perehdytys- ja rekrytointiprosesseja sekä tukemaan jatkuvaa oppimista ja 

osaamisen systemaattista tunnistamista.  

Hanke pohjautui vuonna 2024 tehtyyn nykytila-analyysiin, jossa tarkasteltiin kunnan 

henkilöstöä ja johtamista kuvaavia mittareita, kyselyitä ja palautteita. Analyysin tuloksia 

hyödynnettiin hankkeen suuntaamisessa ja toimenpiteiden kohdentamisessa. 
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Vuonna 2025 hankkeen toimenpiteet kohdistuivat esihenkilöiden johtamistyön kehittä-

miseen. Esihenkilöt lisäsivät ymmärrystä omasta johtamistavastaan ja saivat palauttee-

seen perustuvaa valmennusta. 

Hankkeen kokonaiskustannukset olivat 72 000 euroa, josta Keva rahoitti työelämän ke-

hittämisrahalla 50 %. 
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6 MUITA TOIMENPITEITÄ 

 

6.1 Työterveyshuollon suunnatut tarkastukset 

 

Työterveyshuollon toimintasuunnitelmassa toimintaa on fokusoitu entistä enemmän 

työkykyasioihin ja sairaanhoitopalvelun rajaukset on kirjattu suunnitelmaan aiempaa 

tarkemmin. Työterveyshuollon toimintasuunnitelman mukaisia suunnattuja tarkastuk-

sia ja työpaikkaselvityksiä tehdään lähes vuosittain jollekin kunnan ammattiryhmälle.  

Työterveyden toimintasuunnitelman mukaan työpaikkaselvitykset toteutetaan lähtö-

kohtaisesti viiden vuoden välein. Suunnattujen tarkastusten menetelmiä ovat työpaik-

kakäynnit, haastattelut, havainnot, kyselyt ja terveystarkastukset (kliiniset tutkimuk-

set, toiminnalliset mittaukset, suoritustestistö). Vuodelle 2025 ei ollut suunniteltuja 

työpaikkaselvityksiä.  

6.2 Varhaisen välittämisen malli 

 

Kunnassa on ollut käytössä vuodesta 2011 lähtien kunnanhallituksen 19.9.2011 hyväk-

symä varhaisen välittämisen malli eli toimintamalli työkyvyn heikentyessä. Varhaisen vä-

littämisen toimintamallin avulla tavoitellaan työntekijän hyvää työkykyä ja työssään sel-

viytymistä, joka lisää myös työyhteisön tyytyväisyyttä. Onnistuessaan varhainen välit-

täminen vähentää sairauspoissaoloja ja niistä aiheutuvia kustannuksia. Pitkällä täh-

täimellä vaikutetaan myös ennenaikaisesta eläköitymisestä aiheutuviin kustannuksiin. 

Vuoden 2025 aikana kilpailutettiin työterveyshuollon palvelutuottaja ja vuoden aikana 

valmistauduttiin uuden palvelutuottajan käyttöönottoon. Kunnan työterveyshuollon 

palveluiden tuottajana aloitti 1.1.2026 Pihlajalinna. Lisäksi vuoden 2026 alusta kunnassa 

otettiin käyttöön varhaisen tuen mallin käytännön työkaluksi Pihlajalinnan Työkyvyn 

tuki -sovellus. Sovelluksen määrittelyjä varten kunnan omaa mallia päivitettiin vuoden 

2025 lopussa ja mallin nimi samalla muutettiin varhaisen välittämisen mallista työkyvyn 

aktiivisen tuen malliksi. Uudistettu malli astui voimaan 1.1.2026. 




